
Jiříkov
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Rumburk GPS souřadnice: 50.993371N, 14.568349E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 1 331 ha

Počet obyvatel: 3 497 PSČ: 407 53

Adresa URL: www.jirikov.cz

O obci
Město je vzdáleno cca 5 km od města Rumburk. Místní části jsou Filipov, Starý Jiříkov, Nový Jiříkov
a Loučné.

Historie obce
První doložená zmínka o vesnici se  nachází v míšeňských matrikách z roku 1346 a potom až do 15.
století není znám žádný dokument o příslušnosti k panství. Poté jsou majiteli držitelé
šluknovského panství.

Ubytování a restaurace
Ve městě Jiříkov naleznete Penzion, restauraci a pizzerii Adriana, který najdete nedaleko benzínky Herst.

Okolí a příroda
Zdejší četné rybníky dodávají přírodě poetická zákoutí a ráj pro milovníky rybolovu.
Severočeské město Jiříkov se nachází ve Šluknovském výběžku. V okolí města se nachází vrch
Schlechteberg (485 m. n. m.).

Současnost obce
Ve městě je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů. Naleznete
zde veřejnou knihovnu a kulturní zařízení. Město nabízí svým občanům veškerou vybavenost jako
např. poštu, kino, hřiště, Mateřskou a Zkladní školu či zdravotnické zařízení.

Sportovní možnosti
Samotné město leží v idylickém údolí s příjemnou přírodou a mírnými vrchy Lužického
pohoří, které vybízí k pěším nebo cyklistickým výletům do okolí.

Památky a zajímavosti
Z bohaté historie města se zachovalo i poměrně velké množství  historicky zajímavých a hodnotných soch
a sousoší. K většině z nich se  váže zajímavá pověst. V Jiříkově najdete různorodé stavby, a to
panelovou výstavbu, nové  rodinné domky ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7249/jirikov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:10:01



Doprava
Do města se dostanete směrem z Rumburku po silnici II. třídy č. 263.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7249/jirikov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:10:01


